
č.j. 02/02/2024 

1 
 

Obec Počaply  
Zastupitelstvo obce Počaply 
 

Zápis z řádného zasedání Zastupitelstva obce Počaply 
konaného dne 29. 2. 2024 od 19:00 hodin 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Počaply (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 
starostkou obce Kateřinou Pileckou (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně oznámeno, informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Počaply zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 21. 2. 2024 do 29. 2. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Jana Vilikovského a Luboše Hájka a zapisovatelem Lukáše 
Krásu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným občanům.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje ověřovatele zápisu Jana Vilikovského a Luboše Hájka 
a zapisovatele Lukáše Krásu. 

 
                            Výsledek hlasování:  Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
                            Usnesení č. 1 bylo přijato. 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dala 
hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje následující program zasedání: 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Schválení programu 
3. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
4. Prodej pozemku č. 575/8, k.ú. Počaply u Březnice 
5. Poskytnutí daru – Svaz tělesně postižených 
6. Poskytnutí daru – Ochrana fauny České republiky o.p.s. 
7. Poskytnutí daru – Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z.s. 
8. Poskytnutí daru – Nadační fond pro Březnici 
9. Poskytnutí daru – ZDRAVOTNÍ KLAUN, o.p.s. 
10. Diskuze, závěr 

 
                                    Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

3.  Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. IZ-12-
6002083/01 Počaply, most ev. Č. 19-022, k NN R3-R4 s ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035 jako oprávněnou na pozemcích ve vlastnictví obce st. 53, p.č. 



č.j. 02/02/2024 

2 
 

24/1, 706/1, 769/1, 1207/1 a 1207/2 vše v k.ú. Počaply u Březnice za jednorázovou náhradu ve výši 
10.000 Kč, a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 

4. Prodej pozemku č. 575/8, k.ú. Počaply u Březnice 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje prodej pozemku parc.č. 575/8 – ostatní plocha o výměře 
39 m2 v k.ú. Počaply u Březnice paní A.Ch., za cenu 7.800 Kč a pověřuje starostku obce podpisem 
kupní smlouvy. Náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí hradí kupující. 
 
                                    Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

5. Poskytnutí daru – Svaz tělesně postižených 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 3 000 Kč Svazu tělesně 
postižených v ČR, z.s. místní organizace Březnice, IČ: 02498413, Náměstí 17, Březnice 262 72, a 
pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5 bylo přijato. 

6. Poskytnutí daru – Ochrana fauny České republiky o.p.s. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 1 000 Kč obecně 
prospěšné společnosti Ochrana fauny ČR o.p.s., IČ: 67778585, Hrachov 13, 26256 Svatý Jan, a 
pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 2 (Pilecká, Hájek) ǀ Proti 3 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6 nebylo přijato. 

7. Poskytnutí daru – Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z.s. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 1 000 Kč Sdružení na 
ochranu ohrožených dětí, z.s., IČ: 04648293, Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, a pověřuje 
starostku podpisem darovací smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 2 (Pilecká, Hájek) ǀ Proti 3 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7 nebylo přijato. 
 

8. Poskytnutí daru – Nadační fond pro Březnici 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje finanční dar Nadačnímu fondu pro Březnici, IČ: 24251640, 
Martinice 1, 262 72 Březnice, ve výši 5.000 Kč a pověřuje starostku obce podpisem darovací 
smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 



č.j. 02/02/2024 

3 
 

9. Poskytnutí daru – ZDRAVOTNÍ KLAUN, o.p.s.. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 2 000 Kč obecně 
prospěšné společnosti ZDRAVOTNÍ KLAUN o.p.s., IČ: 26547953, Paříkova 355/7, 19 000 Praha 9, 
a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 

10. Diskuze, závěr 
 
Starostka informovala přítomné: 

 Na základě podnětu PČR provedl místostarosta Jirka Čížek výměnu dopravního značení, které 
bylo vybledlé (drahenická spojka, u KOVO Počaply, u sjedu do „chalup“). 

 Stav řešení nové cesty kolem bramborárny. 
 Proběhla konzultace o dopravním značení na PČR, dopravní inspektorát Příbram, obec objedná 

návrh dopravně-inženýrského opatření. 
 Proběhly nové kamerové zkoušky kanalizace, obec podá novou žádost na legalizaci části 

kanalizaci. 
 Starostka požádala zastupitele o vytipování cest k opravě. 
 Statek na Lotkách požaduje změny územního plánu, předáno Ing. Krátkému. Informace 

k případně směně pozemků. 
 Majitelé nemovitosti Stražiště čp. 2 by rádi umístili vzpomínkovou lavičku pod kostelem pod 

posezením. 

Luboš Hájek: 

 navrhuje obnovit výběrové řízení na opravu cesty mezi čp. 12 a 13, starostka přislíbila zjistit 
správný postup. 

 hlásí, že po drahenické spojce jezdí dost kamionů bez povolení. 
 Navrhuje nakoupit další sadu ovocných stromků a pokračovat ve výsadbě směrem na Myslín a 

za Rampaškou. Starostka objedná. 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 19:50 hodin.  

Zapisovatel: Lukáš Krása 

 

Ověřovatelé:  Jan Vilikovský...…………..…….……………………… dne 29. 2. 2024 
 
 

Luboš Hájek ..…..…...……………………………………… dne 29. 2. 2024 
 
 
Starostka:  Kateřina Pilecká. …………………………………………… dne 29. 2. 2024 
 


